
 

 

 

 
 
 

 Al Albo on Line 
Al Sito Web 

Agli Atti 

 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 – Decisione (C(2014) 9952) del 17/12/2014 “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo specifico  – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – 10.8.1.B1 – Laboratori per lo sviluppo delle competenze di 

base. 

Cod. Identificativo progetto Titolo CUP/CIG 

FESR 10.8.1.B1-FSRPON_AB-2018-

18 

Laboratorio di robotica educativa e 

coding 

CUP C44F18000020006    

CIG ZB2280D6E8 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 44 

Lotto: 7 TOOLS 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture G.U. n. 91 del 19 aprile 2016), il 

quale dispone che "Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto        il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 –“Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 approvato con Decisione (C(2014) 9952) del 17/12/2014 della Commissione Europea;  

Istituto di Istruzione Superiore Statale 

“L. da Vinci –P. De Giorgio”  ---  Lanciano 
Istituto Tecnico settore Tecnologico 

Istituto Professionale 

Minis tero del l ’ Is truz ione,  del l ’Univers i t à  e  de l la  Ricerca  

C.F. 90030110697 C.M. CHIS01100A  E-mail-pec: chis01100a@pec.istruzione.it E-mail: chis01100a@istruzione.it Internet:iisdavincidegiorgio.it 

sede "DA VINCI": Indirizzo  Via G. Rosato, 5 - 66034 Lanciano (Chieti)   Telefono0872-4.25.56Fax0872-70.29.34 

sede "DE GIORGIO": Indirizzo  Via A. Barrella, 1 - 66034 Lanciano (Chieti)   Telefono0872-71.34.34Fax0872-71.27.59 





Visto             il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 
  -2020.  Asse II – lnfrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico  – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave – 10.8.1.B1 – Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base. 

 
Visto              la candidatura progetto “Laboratorio di robotica educativa e coding’’ presentata in data 12/12/2017 con accettazione              

prot. n. 100612937944 del - FESR - Laboratori Innovativi; 
 
Vista la nota MIUR di autorizzazione progetto e impegno di spesa prot. n. AOODGEFID/9871del 20/04/2018; 
 
Visto  l’avviso MIUR prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017; 
 
Visto  il D.I. 129/18 ‘’Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107’’ ed in 
particolare gli artt.44 e seguenti; 

 
Visti  i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 
Visto  il verbale del C.d.I. n° 20 e la relativa delibera n.124 del 31/01/2018 con la quale lo stesso Consiglio ha conferito 

delega piena al Dirigente Scolastico alla progettazione, direzione e gestione di tutte le possibili candidature inerenti 
ai PON 2014-2020 e specificatamente approvando tutte quelle con esito positivo; 

 
Visto il decreto dirigenziale di assunzione al bilancio prot. 4480/C12 del 14/06/2018; 
 
Vista              la Delibera n.138 del Consiglio d’Istituto dell’8/01/2019: regolamentazione dell’attività negoziale dell’Istituto    

Vista            la relazione presentata dal progettista Prof. Federico DI SANTE approvata dal Dirigente scolastico in data 15/04/2019 

ns.prot. n.3682/C23, dalla quale emerge che la fornitura consta: 

 Pezzi Prezzo indicativo (per pezzo IVA 

Inclusa) 

Calibro digitale a 5 cifre  1 € 22,00 

Lampada con lente (5 diottrie) e 

pantografo da laboratorio (80 LED, 

15Watt) 

1 

 

€ 75,00 

Breadboard 840 punti 8 

 

€ 8,50 

Stazione dissaldante 1 

 

€ 125,00 

Stazione saldante 3 

 

€ 60,00 

Valigetta Pro Electronic Tool Kit 2 € 280,00 

 

      I dettagli della realizzazione sono presenti nella relazione citata  

Atteso che le risorse disponibili per la realizzazione del Lotto in oggetto ammontano a massimo Euro 1056,10  IVA 

INCLUSA 



Viste le quantità e la tipologia dei beni oggetto di fornitura non è possibile procedere attraverso i canali di acquisto della 

PA 

Dato atto     che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che si può procedere al sistema di affidamento diretto  

DETERMINA 

di richiedere preventivo di spesa per la fornitura di materiale secondo quanto su precisato alla ditta NUOVA ELETTRONICA 

ABRUZZO di DI LALLO G. & c. snc, Via DEL MANCINELLO, 6 Lanciano, per la verifica della congruità fra il budget disponibile di 

Euro 1056,10  IVA INCLUSA e le richieste della ditta stessa. 

La spesa dei lavori è da imputare al Progetto FESR 10.8.1.B1-FSRPON_AB-2018-18 – Laboratorio di robotica educativa e 

coding - in conto competenze nel programma annuale per l’esercizio in corso. 

 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giovanni Orecchioni 
         Firmato digitalmente 


		2019-04-16T10:58:44+0200
	ORECCHIONI GIOVANNI




